
Smlouva na dodávku licencí SAP 
 
 

Objednatel: 
   Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
   Centrum informačních služeb (dále také CIT)  
Sídlo:   17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba  
IČ:                      619 89 100  
DIČ:    CZ61989100 
Zastoupená:  Ing. Michalem Slámou, ředitelem CIT 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
číslo účtu:  100954151/0300 
kontaktní osoba: Ing. Martin Mazoch, e-mail: martin.mazoch@vsb.cz 

 
a 
 
Poskytovatel 
Obchodní firma /název/:  S&T CZ s.r.o.      
Sídlo/místo podnikání/: Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4                      
IČ:    44846029    
DIČ:    CZ44846029   
Zastoupená:  Robertem Spáčilem, na základě plné moci a Ing. Stanislavem Stehlíkem, na 

základě plné moci  
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:  117422733/0300  
zapsaná v:   u Městského soudu v Praze složka C 6033 
kontaktní osoba:  Robert Spáčil, e-mail: robert.spacil@sntcz.cz 

 

dnešního dne uzavřeli tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k realizaci předmětu smlouvy a dodání licencí SAP 
Manager Self-ServiceUser, 7011045. 

2. Poskytovatel dále prohlašuje, že má dostatečné množství certifikovaných specialistů, aby mohl 
objednateli řádně poskytovat konzultace spojené s používáním dodaných produktů. Poskytovatel 
prohlašuje, že je ve smyslu ust. § 5 občanského zákoníku odbornou osobou v dané oblasti. 

  
 
 
 
 



2 
 

 
Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka 80 kusů licencí SAP Manager Self-ServiceUser, 
7011045. 

 
 

Článek II. 
Způsob, místo a doba plnění smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že dodávka licencí realizovaná dle této smlouvy bude v souladu 

s licenčními podmínkami předmětného software. 

2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění dle této smlouvy je pracoviště CIS, Vysoké škola báňské 
– Technické univerzity Ostrava, 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba. 

3.  Poskytovatel se zavazuje dodat požadované licence do 30. 11. 2021 

 

Článek III. 
Cena licencí a služeb 

 
1. Objednatel se zavazuje za plnění předmětu smlouvy uhradit cenu licencí: 

Cena za jednu licenci  9 375,-   Kč bez DPH 

Cena za 80 ks licencí  750 000,-  Kč bez DPH 

DPH    157 500,- 

Cena za 80 ks licencí  907 500,-  Kč s DPH 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je pevná, 
nepřekročitelná a nejvýše přípustná, zahrnuje plnění dle této smlouvy, dopravu na místo plnění 
a předání veškerých dokumentů potřebných k nakládání s předmětem plnění. 

 

Článek IV. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtování bude provedeno daňovým dokladem (fakturou), který 
bude obsahovat veškeré zákonné náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, dále číslo smlouvy, počet kusů jednotlivých licencí, popř. dalších služeb, 
jednotkovou cenu bez DPH, výši DPH, celkovou cenu bez DPH a celkovou cenu včetně DPH. Datem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den poskytnutí služby nebo den dodání softwarových 
produktů.  

2. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

3. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z účtu 
objednatele.  



3 
 

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Poskytovatel je povinen fakturu nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se 
zaplacením ceny. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v délce 30 dnů. 

5. Veškeré platby dle této smlouvy budou objednatelem placeny na účet Poskytovatele uvedený v 
záhlaví této smlouvy.  

6. Poskytovatel prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v této smlouvě nebo ve faktuře je jeho 
účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s ust. § 
96 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění, dále jen zákon o DPH. 
Poskytovatel je povinen uvádět ve faktuře pouze účet, který je správcem daně zveřejněn v souladu 
se zákonem o DPH. Dojde-li během trvání této Smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu, 
zavazuje se Poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně informovat objednatele o takové změně. 
Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH ručí příjemce zdanitelného plnění 
za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud je úplata za toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti 
bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, provede objednatel úhradu ceny 
zboží pouze na účet, který je účtem zveřejněným ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Pokud se 
kdykoliv ukáže, že účet poskytovatele, na který objednatel požaduje provést úhradu ceny zboží, 
není zveřejněným účtem, není objednatel povinen úhradu ceny zboží na takový účet provést; v 
takovém případě se nejedná o prodlení se zaplacením ceny zboží na straně objednatele.   

7. Ustanovení předešlého odstavce se nevztahuje na neplátce DPH a na zahraniční subjekty, které 
nepodléhají povinnosti registrace podle zákona o DPH. 

 

 Článek V. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prokazatelného prodlení Poskytovatele s plněním je 
objednatel oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny plnění za každý i 
započatý den prodlení. 

2. V případě, že objednatel nedodrží sjednaný termín splatnosti faktury, je objednatel v prodlení a 
zaplatí ve prospěch Poskytovatele úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

3. Smluvní pokuty touto smlouvou sjednané se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne v těchto 
souvislostech objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

4. Smluvní pokuta je splatná vždy do 10 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 
 
 

Článek VI. 
Záruka 

1. Záruka na software vyplývá z licenčních oprávnění k provozování dodaných softwarových produktů, 
které poskytují tzv. omezenou záruku (Limited Waranty). Záruka na dodaný software se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a je poskytována v souladu se zárukou na 
jednotlivé produkty poskytovanou výrobcem. 

 



4 
 

Článek VIII. 
Odpovědnost za užívací práva, odpovědnost za vady 

1. Objednatel odpovídá za užívání dodaného SW v souladu s licenčními podmínkami (licenčním 
ujednáním). Objednatel prohlašuje, že se s těmito podmínkami seznámil a souhlasí s nimi. 

2. Objednatel odpovídá za úhradu případných škod vzniklých Poskytovateli porušením licenčních 
podmínek, k jejichž plnění se objednatel zavázal převzetím licence. 

3. Objednatel se stává legálním uživatelem licence (užívacích práv) okamžikem úhrady daňového 
dokladu (faktury) Poskytovateli. 

 

Článek IX. 
Obchodní tajemství, mlčenlivost 

1. Smluvní strany se dohodly, že budou navzájem zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o kterých se při plnění této smlouvy přímo nebo nepřímo dozvědí a které lze považovat ve smyslu 
ustanovení obchodního zákoníku za obchodní tajemství či které jedna ze stran takto označí. Obsah 
této smlouvy je vnitřní záležitostí smluvních stran a žádná ze stran nemá právo bez souhlasu strany 
druhé o tomto obsahu informovat třetí osoby. 

 

Článek XI. 
Ostatní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si navzájem poskytnou veškerou potřebnou součinnost k plnění 
dle této smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k tomu, aby sjednané plnění podle této 
smlouvy bylo ve vzájemné spolupráci a součinnosti v maximální možné míře využito. 

3. Smluvní strany souhlasí se vzájemným uváděním jména obchodní firmy, obecné charakteristiky 
poskytovaného či odebíraného plnění a formy spolupráce jako reference ve svých komerčních 
a marketingových materiálech. 

4. Veškeré majetkové spory, které vzniknou z této smlouvy a které se nepodaří odstranit vzájemným 
jednáním smluvních stran, předají smluvní strany věcně příslušnému soudu, přičemž místní 
příslušnost soudu se řídí sídlem objednatele. 

5. Je-li kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatné či nevykonatelné, případně stane-li se takovým 
v budoucnu, nedotkne se taková neplatnost nebo nevykonatelnost platnosti či vykonatelnosti 
ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany v takovém případě vyvinou veškeré úsilí, 
aby takové vadné ustanovení nahradily ustanovením bezvadným, které se svým účelem nejvíce 
blíží ustanovení nahrazovanému. Do doby nahrazení platí, že na vztahy mezi smluvními stranami, 
které nejsou smluvně upraveny z důvodu neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, se 
použije úprava obsažená v obecně závazných právních předpisech České republiky. 

6. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena třetí straně bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany, podepsaného jejími oprávněnými zástupci. Za písemnou formu není pro 
tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

 



5 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá tato 
smlouva registrací smlouvy dle následujícího ustanovení. 

2. Registraci této smlouvy dle ustanovení § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv provede na 
základě dohody smluvních stran objednatel, a to tak, aby potvrzení o provedení registrace smlouvy 
bylo zasláno oběma smluvním stranám. 

3. Případné spory obou smluvních stran budou řešeny přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě, 
budou spory řešeny příslušným soudem, nikoliv rozhodcem. 

4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

5. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

 

 

V Ostravě, dne: _____________                V Praze dne 18. 10. 2021 

 

Za objednatele:   Za poskytovatele: 

 

 

 

__________________________    ____________________________  
Ing. Michal Sláma, ředitel CIS     Jméno: Robert Spáčil a Ing. Stanislav Stehlík 
       Funkce: na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-10-15T11:33:05+0200
	Robert Spáčil


		2021-10-18T10:25:30+0200
	Ing. Stanislav Stehlík


		2021-10-22T08:36:56+0200
	Bc. Marie Kubešová


		2021-10-22T09:03:20+0200
	JUDr. Ludmila Tatranská


		2021-10-25T09:37:08+0200
	Michal Sláma




